
 
 

 

   

Lębork, 27.10.2024 Rok I nr 10 (10) 

Adres: Lębork, Plac Kopernika 6, 84-300 Lębork, 

strona internetowa www.korona.lebork.pl                  

Email. biuro@parafiakoronalebork.pl 

nr konta parafialnego: 

BS Rumia, oddział Lębork 24 9324 0008 0004 9940 2000 0010 

   27.10.2024r.  XXX Niedziela Zwykła 
Ogłoszenia 

1. PYTANIE NA KAZANIE: Kiedy wołam do Boga ulituj się nade mną?  

2. ZAMAWIANIE INTENCJI MSZALNYCH można wykonać za pomocą parafialnej 

strony internetowej www.korona.lebork.pl  

3. Jutro ostatni poniedziałek miesiąca – uczcimy w nim Najświętsze Dzieciątko Jezus 

4. W środę na godz. 19:00 - ks. Zbigniew zaprasza na spotkanie na plebanii RODZICÓW 

KANDYDATÓW NA MINISTRANTÓW. 

5. W piątek 31 października – od godz. 18:30 do 21:00 ADORACJA NAJŚWIETSZEGO 

SAKRAMENTU i SPOWIEDŹ jako przygotowanie do uroczystości WSZYSTKICH 

ŚWIETYCH. Jest to też spowiedź pierwszopiątkowa 

6. Od 1 do 8 listopada, każdorazowo odwiedzając cmentarz i odmawiając modlitwę za 

zmarłych, możemy uzyskać dla nich odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy 

odpuszczone co do winy. Trzeba ponadto być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć 

sakramentalną Komunię Świętą, posiadać brak jakiegokolwiek przywiązania do 

grzechu oraz pomodlić się w intencjach papieskich. Nie zaniedbujmy tej pobożnej 

praktyki – dzięki niej możemy pomóc tym wszystkim, którzy nas poprzedzili w drodze 

do Domu Ojca. 

7. 1 listopada w piątek Msze św.  o godz. 7:30, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00. Rano o 7.10 

Godzinki. Na cmentarzu w Lęborku Msza św. odbędzie się o godz. 13:00 a po Mszy 

św. wyruszy procesja żałobna na cmentarz.  

8. W sobotę, 2 listopada, przypada wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Po 

Mszy Św. o godz. 9:00 NABOŻEŃSTWO I SOBOTY I RÓŻANIEC DLA RÓŻ 

RÓŻANCOWYCH.  

9. INTENCJA DLA RÓZ RÓZANCOWYCH Z NASZEJ PARAFII NA MIESIĄC 

LISTOPAD: - Za wszystkich zmarłych z naszej wspólnoty parafialnej.  

10. Można składać WYPOMINKI ZA ZMARYCH, w zakrystii lub w biurze parafialnym, 

na miesiąc listopad i na cały rok.  Odpowiednią adnotacje proszę zrobić na kartce z 

wypominkami. W intencji zmarłych polecanych w ramach wypominek będą 

odprawione Msze św. w środy przez cały miesiąc listopad.  

11. ODWIEDZINY CHORYCH :  ks. Wiesław 7 listopada, ks. Zbigniew i ks. Krzysztof  

9 listopada. 

12. W przyszła niedzielę – kolekta inwestycyjna na remont zakrystii.  

13. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu: śp. Ewa KNUT. Wieczny odpoczynek racz 

jej dać Panie.  

14.  Pozdrawiamy serdecznie Solenizantów i Jubilatów tygodnia, przekazując im 

najlepsze życzenia. Szczęść Boże.  
 Ks. Wojciech Klawikowski 

http://www.korona.lebork.pl/
http://www.korona.lebork.pl/


 

 

 

 

 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIETYCH 1 listopada 

 

 

 

 

 

Dzisiejsza uroczystość - jak każda uroczystość w Kościele - ma charakter bardzo radosny. 

Wspominamy bowiem dzisiaj wszystkich tych, którzy żyli przed nami i wypełniając w 

swoim życiu Bożą wolę, osiągnęli wieczne szczęście przebywania z Bogiem w niebie. 

Kościół wspomina nie tylko oficjalnie uznanych świętych, czyli tych beatyfikowanych i 

kanonizowanych, ale także wszystkich wiernych zmarłych, którzy już osiągnęli zbawienie 

i przebywają w niebie. Widzi w nich swoich orędowników u Boga i przykłady do 

naśladowania. Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnie ważnych 

wydarzeniach życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do Wszystkich Świętych, która 

należy do najstarszych litanijnych modlitw Kościoła i jako jedyna występuje w księgach 

liturgicznych (w liturgii Wigilii Paschalnej; ponadto także w obrzędzie poświęcenia 

kościoła i ołtarza oraz w obrzędzie święceń). 

 

 

 

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa w Kościele nie wspominano żadnych świętych. 

Najwcześniej zaczęto oddawać cześć Matce Bożej. Potem kultem otoczono męczenników, 

nawiedzając ich groby w dniu narodzin dla nieba, czyli w rocznicę śmierci. W IV wieku 

na Wschodzie obchodzono jednego dnia wspomnienie wszystkich męczenników. Z czasem 

zaczęto pamiętać o świątobliwych wyznawcach: papieżach, mnichach i dziewicach. 

Większego znaczenia uroczystość Wszystkich Świętych nabrała za czasów papieża 

Bonifacego IV (+ 615), który zamienił pogańską świątynię, Panteon, na kościół 

Najświętszej Maryi Panny i Wszystkich Męczenników. Uroczystego poświęcenia świątyni 

wraz ze złożeniem relikwii męczenników dokonano 13 maja 610 roku. Rocznicę 

poświęcenia obchodzono co roku z licznym udziałem wiernych, a sam papież brał udział 

we mszy św. stacyjnej. Już ok. 800 r. wspomnienie Wszystkich Świętych obchodzone było 

w Irlandii i Bawarii, ale 1 listopada. Za papieża Grzegorza IV (828-844) cesarz Ludwik 

rozciągnął święto na całe swoje państwo. W 935 r. Jan XI rozszerzył je na cały Kościół. 

W ten sposób lokalne święto Rzymu i niektórych Kościołów stało się świętem Kościoła 

powszechnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   

EWANGELIA NA NIEDZIELĘ 
 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Marka 10, 46- 52 
 

Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, 
niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. A 
słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, 
ulituj się nade mną!» Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on 
jeszcze głośniej wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 
Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go». I przywołali niewidomego, 
mówiąc mu: «Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił z siebie 
płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. 
A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczynił?» 
Powiedział Mu niewidomy: «Rabbuni, żebym przejrzał». 
Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i 
szedł za Nim drogą. 
 
Oto słowo Pańskie. 

 
 
  KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

 

Jr 31,7-9 Pan wybawił swój lud 

Hbr 5,1-6 Chrystus kapłanem na wieki 

Mk 10,46b-52 Uzdrowienie niewidomego z Jerycha 

 

Dzisiejszy urywek Ewangelii Świętego Marka bezpośrednio poprzedza uroczysty 

wjazd Jezusa do Jerozolimy. Jezus wraz z uczniami i tłumem słuchaczy idzie 

głównym szlakiem do Jerozolimy na święto Paschy. W odległości około 30 

kilometrów od Miasta Świętego znajduje się miasteczko o nazwie Jerycho. Staje 

się ono nie tylko przystankiem w drodze, lecz tym bardziej świadkiem cudu. Dwie 

cechy żebraka i postawa Jezusa wobec niego oznajmiają, że w bramach miasta 

naocznie wypełnia się era mesjańska. Dwoma cechami są: głośny krzyk oraz 

ślepota Bartymeusza, a postawą Jezusa – cudowne uzdrowienie niewidomego. 

Wydarzenie spod Jerycha przybliża prawdę o nadejściu królestwa Bożego. Znaki 

te dokładnie przepowiedział prorok Jeremiasz w Księdze Pocieszenia. Otwórzmy 

nasze serca na słowa Pana, które do nas kieruje. 

 

 
 
 
 

 



W JAKI DZIEŃ W LISTOPADZIE WYPOMINKI MAJĄ BYĆ 

ODCZYTANE?………………………………………………………. 

WYPOMINKI ROCZNE?  - TAK / NIE (PROSZĘ ZAZNACZYĆ) 


